PRAÇA DOS TRÊS PODERES ,  74  -  CENTRO -  JACAREÍ /  SP  -  CEP:  12327-901  -  TEL . :  (12)  3955-2200  -  WWW .JACAREI .SP .LEG .BR

CÂMARA MUNICIPAL DE JACAREÍ - SP
PALÁCIO DA LIBERDADE

W S

INDICAÇÃO Nº 1695/2017

Assunto: Criação de ciclofaixa na região do Rio Abaixo.

INDICAMOS ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal de Jacareí,

Izaías José de Santana, sejam tomadas providências cabíveis visando à criação de

ciclofaixa na região do Rio Abaixo.

Tal solicitação se faz necessária uma vez existe uma grande quantidade

de ciclistas que trabalham nas diversas empresas localizadas naquela região.

Uma ciclofaixa certamente irá proporcionar mais segurança aos ciclistas

que se deslocam diariamente pela Av. Humberto de Alencar Castelo Branco e que,

atualmente, necessitam disputar o espaço com veículos, ônibus, caminhões e

motocicletas, correndo o risco de se envolverem em graves acidentes.

Assim, na certeza de recebermos especial atenção ao indicado,

subscrevemos agradecidos.

Sala das Sessões, 14 de junho de 2017.

LUÍS FLAVIO (FLAVINHO)
Vereador - PT

Tramitado em Sessão

(   ) Aprovado

(   ) Rejeitado

(   ) Retirado